2

Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2017                                                                                                             № 177
г.Вилючинск

О внесении изменений
в учредительные документы
муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации учредительных документов муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система», на основании письма директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» от 14.03.2017 № 80
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением главы Вилючинского городского округа от 29.12.2005 № 1494 «О внесении изменений и дополнений в учредительные документы муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Вилючинска», следующие изменения и дополнения:
1.1.  заменить по тексту слова «управление культуры» словами «отдел культуры администрации Вилючинского городского округа» в соответствующих падежах.
1.2.  пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» учреждено администрацией Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования города Вилючинска Камчатского края в лице главы администрации Вилючинского городского округа.

Полное наименование: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: МБУК ЦБС.
Администрация Вилючинского городского округа в лице главы администрации Вилючинского городского округа (далее – учредитель) делегирует отделу культуры администрации Вилючинского городского округа права и функции учредителя МБУК ЦБС, кроме функций создания, реорганизации, ликвидации и наделения имуществом. Собственником имущества является Вилючинский городской округ в лице Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа.».
2. Утвердить эскизы круглой печати и углового штампа муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» М.А. Гнитиевой выступить заявителем при государственной регистрации изменений и дополнений в установленном законом порядке.
4. Признать утратившим силу:
4.1.  Постановление главы администрации Вилючинского городского округа от 15.03.2012 № 327 «О внесении изменений и дополнений в учредительные документы муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
4.2. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления главы Вилючинского город​ского округа от 27.04.2009 № 522 «О внесении изменений и дополнений в учре​дительные документы муниципального учреждения культуры «Централизован​ная библиотечная система». Подпункты 1.2 - 1.3 считать соответственно пунк​тами 1.1 - 1.2.
4.3. Подпункт 4.1 пункта 4 постановления главы Вилючинского городского округа от 08.06.2011 № 917 «Об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения». Подпункты 4.2 - 4.7 считать соответственно подпунктами 4.1 - 4.6.
4.4. Пункт 5 постановления главы Вилючинского городского округа от 08.06.2011 № 917 «Об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного учреждения». Пункты 6-9 считать со​ответственно пунктами 5-8.
5. Заместителю начальника управления делами, начальнику общего отдела администрации Вилючинского городского округа В.В. Шиховцову опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Вилючинского городского округа Ю.А. Марандыч.
Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа
И.П. Жилкина